RECURSOS UNIDAD 1 $ 10.188.719.645,00 

RECURSOS UNIDAD 2 $ 3.579.820.416,00 

ENLACE TIENDA VIRTUAL DEL 
ESTADO COLOMBIANO 

https://operaciones.colombiacompra.go
v.co/tienda-virtual-del-estado-
colombiano/ordenes-compra/150965 

PRESUPUESTO OFICIAL 
TRECE MIL SETECIENTOS SESENTA Y 
OCHO MILLONES QUINIENTOS 
CUARENTA MIL SESENTA Y UN PESOS  
M/CTE ($13.768.540.061).  

Vigencia 2025 2.039.783.713,00 

Vigencia 2026 6.119.351.138,00 

Vigencia 2027  5.609.405.210,00 

TOTAL 
GENERAL 13.768.540.061,00 

PLAZO DE EJECUCIÓN 

VEINTISIETE (27) MESES.  

2. Información general del contrato 2025-3142 

CONTRATISTA

[...]

1155 05/09/2025 $50.737.000 

1156 05/09/2025 $316.676.025 

1157 05/09/2025 $933.635.650 

1158 05/09/2025 $150.000.000 

UNIDAD 2 

2892 05/09/2025 $530.343.765 

TOTAL GENERAL 
RP´S  $2.039.783.713* 

* Nota:  Frente a los CRP´S para vigencia 2026 por 
valor de SEIS MIL CIENTO DIECINUEVE MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CIENTO 
TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE ($6.119.351.138) y 
los de la vigencia 2027 por valor CINCO MIL 
SEISCIENTOS NUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS DIEZ 
PESOS M/CTE ($ $5.609.405.210) serán expedidos al 
inicio de cada vigencia según corresponda, de acuerdo 
con las indicaciones de Secretaría Distrital de 
Hacienda, por corresponder a concepto de vigencias 
futuras. 

PLAZO INICIAL 

VEINTISIETE (27) MESES.  

FECHA DE INICIO Doce (12) de septiembre de 2025 

FECHA DE TERMINACIÓN 
INICIAL 

Once (11) de diciembre de 2027 

SUSPENSIONES N/A 

PRÓRROGA NO. 1 N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN 
ANTICIPADA 

N/A 

VALOR INICIAL 

TRECE MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL SESENTA 
Y UN PESOS  M/CTE ($13.768.540.061) 

ADICIÓN NO. 1 N/A 

VALOR TOTAL CON ADICION N/A 

FECHA DE INICIO ADICIÓN 1 – 
PRÓRROGA 1 

N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN FINAL 
ADICIÓN 1- PRÓRROGA 1 

N/A 

3. Estado financiero del contrato  

Del valor total del contrato No. 2025-3142 Orden de Compra 150965 se por TRECE MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL 
SESENTA Y UN PESOS M/CTE ($13.768.540.061), han sido efectuados los pagos por la 
suma de MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE 
MIL CIENTO TRECE pesos m/cte ($1.429.187.113), según los registros que se presentan 
en el siguiente cuadro: 

PAGOS EFECTUADOS RP 1154- UNIDAD 1-VIGENCIA 2025 
$58.391.273 

NO PAGO NO ORDEN DE PAGO FECHA PAGO  VALOR  

3 3001353762 16/12/2025 58.391.273 

TOTAL $58.391.273 

PAGOS EFECTUADOS RP 1155- UNIDAD 1- VIGENCIA 2025